INDICAÇÃO No 151/2018

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita a pintura de faixa de pedestres e instalação de sinalização adequada em frente ao
prédio da antiga pré-escola localizado na Rua do Comércio, no Bairro Ouro Fino.

Senhor Presidente,

Indico à Sra Prefeita Municipal local determinar ao setor competente a pintura de faixa de
pedestres, bem como a instalação sinalização adequada, em frente ao prédio da antiga pré-
escola, localizado na Rua do Comércio, no Bairro Ouro Fino.

JUSTIFICATIVA

O presente pedido se deve às reivindicações dos moradores daquele bairro, uma vez que o
referido local está sendo utilizado para os cursos do SENAR (Jovem Agricultor),
aumentando, consequentemente, o trânsito de pedestres, principalmente de crianças.

Assim, com a pintura de faixa de pedestres na localidade solicitada, aqueles munícipes terão
maior segurança ao atravessar a rua.

Diante do exposto, conto com o pronto atendimento desta solicitação por parte de S. Exa, a
Sra Prefeita Municipal, por se tratar de assunto de grande interesse para aquela parcela da
nossa população.

Santa Isabel, 11 de abril de 2018.

PATRÍCIA APARECIDA DE OLIVEIRA SIMÃO

Vereadora